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REÁLNÝ JE BOJ O TŘETÍ
PŘÍČKU, ALE CHCE VÍC
ZUZANA HEJNOVÁ NAMS POBĚŽÍ FINÁLE ČTVRTKY PŘEKÁŽEK STRANA 15

Svátek slaví: František

Čest památce zpěváka Karla Gotta vzdávali lidé napříč republikou
Lidé včera celý den přicházeli na Bertramku položit květiny, zapálit svíčku a poklonit se Gottově památce. Vyjádřit úctu a soustrast rodině mohou zájem-
ci i na radnici páté městské části ve Štefánikově ulici, kde je vystavena kondolenční kniha. „Z tohoto důvodu bude mimořádně tento prostor do konce
týdne občanům přístupný až do 20 hodin,“ informovala mluvčí úřadu Jitka Drmolová. Více o Karlu Gottovi na straně 2 MAFRA

Telefonování z budky
je exotická záležitost
Jednou dvakrát za měsíc. Hovorů z veřejných automatů je mizivé množství, proto je technici „nenápadně“
odstraňují.Malé obce. Veřejný telefon ukládá zákon. Nové přístroje. Umí zaslat e-mail i SMS zprávu STRANA 5
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Tisíce lidí chodí na
smuteční místa
vzpomínat, položit
květiny a zapálit
svíčku za Karla
Gotta.

Ani druhý den po úmrtí le-
gendárního zpěváka Karla
Gotta nekončí zájem lidí
uctít jeho památku. Napří-
klad před domem na pražské
Bertramce, kde Mistr žil od
osmdesátých let. Místa, kde
Češi mohou napsat vzkaz
a uctít Gottovu památku,
vznikla i v dalších městech.
Hned se také začalo mluvit,
o tom, že by Česko mělo Got-
tovi vypravit státní pohřeb.
Karel Gott nakonec nebude
mít podle premiéra Andreje
Babiše klasický státní po-
hřeb, ale pohřeb se státními
poctami. Premiér to řekl bě-
hem včerejší tiskové konfe-
rence ve Fakultní nemocnici
Královské Vinohrady. Dále
mluvil o „oficiální rozlučce“
s Mistrem. Státní pohřeb,
bude-li si to rodina přát, při-
tom už schválila vláda na mi-
mořádném zasedání. Svolal
je Babiš jen několik hodin po
Gottově úmrtí. Schválen byl
i den smutku.
Také se řeší, že by poGotto-

vi mohlo být pojmenováno
některé místo. Například
předseda městské organizace
ČSSD v Plzni Michal Chalup-
ný by chtěl po plzeňském ro-
dákovi Karlu Gottovi pojme-
novat divadlo otevřené před
pěti lety, které nese název
Nové divadlo. O svém návrhu
chce jednat se spolustraníky
na mimořádném zasedání
okresního předsednictva stra-
ny. Prezident Miloš Zeman
včera řekl, že zpěvák Karel

Gott spojoval mnohé genera-
ce, což se téměř žádnému
zpěvákovi nepodaří. Vyjádřil
také lítost nad tím, že Karel
Gott nemohl využít pozvání
do Lán, jež mu prezident na-
bídl u příležitosti červenco-
vých 80. narozenin, když mu
telefonoval. Zpěvák Karel
Gott zemřel v úterý po těžké
nemoci.
„Tehdy jsme se dohodli, že

pozvu Mistra Gotta, jeho
paní a jeho dvě dcery do Lán.
Bohužel nejdřív dostal zápal
plic, potom leukémii. Jemi to
nesmírně líto, byl to zpěvák,
který spojoval mnohé a mno-
hé generace. To se téměř žád-
nému zpěvákovi nepodaří,“
řekl prezident. Gott byl také

vynikajícím malířem. V pro-
sincové dražbě pražské aukč-
ní síně Galerie Kodl se bude
dražit jeho obraz Mona Lisa.
Olej na plátně pochází z roku
2001 a vyvolávat se bude za
350 tisíc korun. Galerie již
loni vydražila jiný obraz slav-
ného zpěváka, pro nějž malo-
vání bylo velkou vášní a rela-
xací. Prodal se za více než mi-
lion korun.
Podle majitele aukční síně

Martina Kodla v dobách socia-
lismu patřil Karel Gott k vý-
znamným sběratelům umění
s vytříbeným vkusem. „Karel
Gott byl nejen vynikající zpě-
vák, ale také vášnivý malíř
s vlastním výtvarným proje-
vem,“ řekl Kodl. ČTK

Památku lidé uctívají také u výlohy prodejny vydavatelství Supraphon v Praze.

Vítěz Pardubické v bronzu
Umělecká slévárna v Horní Kalné na Trutnovsku dokonči-
la bronzovou sochu trojnásobného vítěze Velké pardubic-
ké Peruána. Sochu koně ve cvalu pracovníci slévárny pře-
vezli 3. října 2019 do Zámrsku na Orlickoústecku. Odhale-
na tam bude v sobotu 12. října, tedy den před letošní Vel-
kou pardubickou. Na snímku je příprava sochy k převozu
v areálu slévárny. 2x ČTK

Raper Leo
Beránek dostal
trest za útok
Za loňskou rvačku před
klubem v centru města
a napadení invalidy si de-
větadvacetiletý raper Leo
Beránek odpyká šest let
ve věznici s ostrahou. Po-
dle senátu Městského sou-
du v Praze se Beránek do-
pustil těžkého ublížení na
zdraví, výtržnictví a ne-
bezpečného vyhrožování.
Beránkovi advokáti se od-
volali.

Ohlásili smrt,
dostanou pokutu
Přes padesát tisíc korun
stál zbytečný výjezd zá-
chranných složek k ne-
existující nehodě na Bla-
nensku. Své známé ji do
telefonu barvitě vylíčil tři-
ačtyřicetiletý muž, jedna-
lo se však o jeho výmysl.
Za šíření poplašné zprávy
mu nyní hrozí tříleté věze-
ní. Muž z Vyškovska na
jaře zavolal své známé, že

se ocitl u srážky osobního
auta a náklaďáku. Tvrdil,
že po nehodě v Kotvrdovi-
cích na Blanensku je na
místě jeden mrtvý a něko-
lik zraněných.

Riskantní zábava,
muži si lehli
na přechod
Riskantními kousky se ba-
vila trojice mužů na pře-
chodu pro chodce v No-
vém Bydžově na Králové-
hradecku. U náměstí vběh-
li do vozovky a na zebře si
nečekaně lehli či sedli těs-
ně před přijíždějící auta.
Řidiči naštěstí včas zastavi-
li. Případ vyšetřuje policie.

Superpočítač se
jmenuje Barbora
V areálu za kolejemi Vyso-
ké školy báňské v Ostravě
začal fungovat nový super-
počítač za bezmála 74 mi-
lionů korun. Jmenuje se
Barbora. Doplní zatím nej-
výkonnější superpočítač
Salomon. iDNES.cz

Gottův obraz se bude dražit. 2x ČTK

Krátce Co ponese jméno
po Karlu Gottovi?



ZÁŘIVÁ NABÍDKA

KUPTE SI NĚKTERÝ Z VYBRANÝCH MODELŮ

A ZÍSKEJTE ZPĚT AŽ

2000 Kč

*

Akce platí do 13.10. 2019 nebo do vyprodání zásob.

*Vybranémodely: Galaxy A80 | A70 | A50 | A40 | A20e | Galaxy Watch 46mma 42mma Active.

Více informací na www.samsung-bonus.eu

Galaxy A80 | A70 | A50 | A40 | A20e | Watch



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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Telefonování
z budky je pro
Čechy už exotickou
záležitostí.

Jeden jediný telefonát ukáza-
lo letos v srpnu počítadlo ho-
vorů v případě telefonní bud-
ky umístěné v Murmanské
ulici v pražských Vršovicích
před domem číslo 15. Podob-
ně málo lidé vyhledali tele-
fonní budku o kousek dál, ve
vršovické Bělocerkevské ulici
– jen dvakrát. Pouze šest ho-
vorů se odehrálo z automatu
v Trnité ulici v centru Brna,
osm telefonátů zaznamenali

na dvou místech v Českých
Budějovicích. „Některé hovo-
ry z budek jsou navíc jen tes-
tovací, provádí je technici,
když prověřují funkčnost,“
říká mluvčí firmy 02 Lucie
Jungmannová.
Je možné, že v dohledné

době zmizí tyto budky
z mapy Česka. Automaty se
přiřadí k více než dvěma tisí-
cům těch, které loni z ulic od-
vezli technici do definitivní
výslužby. Zatím se to netýká
budek v malých obcích. „Je-
jich provozování zajišťujeme
v obcích do čtyř tisíc obyva-
tel,“ říká Jungmannová. Zá-
kon jimukládá udržovatmož-
nost zavolat si z automatu (vo-
lání o pomoc, nahlášení požá-

ru a podobně) v obcích do
400 obyvatel nebo tam, kde
není dostatečný mobilní sig-
nál. Takových automatů je
v zemi kolem 2650, zbytek
do celkových asi čtyř a půl ti-
síce tvoří budky provozované
pro komerční účely (slouží
také jako nosiče reklamy).
Nízký počet hovorů totiž

nestačí na pokrytí provozu
a údržbu. Důvodem k rušení
jsou také škody způsobené
vandaly. „Nejčastěji se, jako
ve slavných animovaných po-
hádkách oMachovi a Šebesto-
vé, setkáváme s utrženými
sluchátky,“ říká Jungmanno-
vá. Ne vše ale platí provozova-
tel služby. „Stát hradí čisté ná-
klady vyčíslené a doložené

operátorem, v loňském roce
je to nanejvýš 18 925 korun
na jednu budku,“ řekl deníku
Metro Martin Drtina, mluvčí
Českého telekomunikačního
úřadu. Je to však jen teoretic-
ká částka, je-li budka součas-
ně nosičem reklamy, příspě-
vek se úměrně snižuje. „Na
automaty, které provozuje
operátor ne ze zákona, ale
z vlastního rozhodnutí, žád-
ný státní příspěvek nejde,“
upřesňuje mluvčí Drtina.
Zajímavostí je, že by budky

nemusely zmizet úplně. Sou-
časné přístroje totiž zvládají
i zasílání e-mailů a SMS. Mno-
ho z nich se také mění v půj-
čovny knih – takzvané kniho-
budky. PAVEL HRABICA

Pondělní vichr nechal takzva-
né preppery v klidu. Jde o lidi,
kteří se promyšleně připravu-
jí na nejhorší myslitelné kata-
strofy. Prepper Petr Pištělák
v pořadu Tři Impulsy na tělo
prozradil, jak se připravit na-
příklad na delší výpadek elek-
třiny: „Důležité je, abyste
měli informace. V každémpří-
padě si pořiďte rádio na bater-
ky, díky kterému se dozvíte
vše potřebné.“ Petr Pištělák zá-
roveň tvrdí, že většina preppe-
rů má i svůj kryt, do něhož by
se v případě nutnosti schovali.
V takovém bunkru nesmí chy-
bět několik základních věcí:
„V první řadě jde o jídlo a pit-
nou vodu. Zapomínat se ne-
smí ani na hygienické potře-
by. Preppeři si uvědomují, že
se na denní světlo nemusí do-
stat i několik dní.“ Preppeři
své kryty drží v utajení. Podle
Pištěláka je to proto, aby se
jim tam v případěmimořádné
události nenashromáždil tako-
vý počet lidí, jaký by se tamne-
vešel.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Mizí budky, odkud se nevolá

Pevnost
Tradiční oslavy založení
města Terezína se zaměře-
ním na jeho vojenskou his-
torii se konají už tento ví-
kend. „Přesuňte se s námi
v čase do období, které
znáte z pohádky S čerty
nejsou žerty. Uvidíte vojen-
ské přehlídky, ale i ukázky
vojenského výcviku, velko-
lepou denní bitvu a fasci-
nující noční bitvu,“ zvou
pořadatelé na Josefínské
slavnosti. TEREZÍN

Koncern Volkswagen zatím
nemusí platit odškodné čes-
kým majitelům aut v takzva-
né kauze dieselgate. Odvolací
senát zrušil březnový verdikt
Obvodního soudu pro Prahu
8, podle kterého měla firma
zaplatit vlastníkům vozů
533 milionů korun. Napsaly
to zpravodajské servery Se-
znam Zprávy a iDNES.cz.
Naftové vozy koncernu

byly vybaveny softwarem,

který sloužil k manipulaci
s emisemi. Volkswagen pro-
hrál spor s majiteli aut v prv-
ní instanci proto, že se v poža-
dované lhůtě nevyjádřil k je-
jich žalobě. Soud tedy vynesl
takzvaný rozsudek pro uzná-
ní. Pražský soud ale uznal ná-
mitku koncernu, že dostal
výzvu k vyjádření pouze čes-
ky, nikoli německy. Ve ver-
diktu našel odvolací senát
i další pochybení. ČTK

Zlatá éra skončila

4450
Přibližně tolik telefonních
budek je v současnosti na
území celého Česka.

30 200
Zlatá éra budek vyvrcholila
v roce 2001, kdy jich u nás
bylo přes třicet tisíc. Vůbec
první veřejný telefonní
aparát v budce instalovali
v roce 1911 v Praze na
Staroměstském náměstí.

Krátce

Traktor vjel do
policejní honičky
Na Tachovsku se srazilo
policejní vozidlo s trakto-
rem. Nehoda se stala při
pronásledování jiného
auta. Traktor se převrátil
na bok a policisté skonči-
li v příkopě. Nikomu se
nic nestalo, ujíždějící
auto bylo jinou hlídkou
zastaveno.

„Šmejdovi“
snížili trest
Soud snížil 28letému
Janu Morárovi z šesti na
pět let trest za rozsáhlý
podvod na seniorech.
Nabízel jim krém na kře-
čové žíly za jednu koru-
nu, poté požadoval zapla-
cení „aktivačního poplat-
ku“ 4650 korun. Poškoze-
no bylo 1294 lidí. Morár
patří mezi lidi, pro které
se vžilo slovo „šmejdi“.
Ti podvádějí seniory tím,
že jim pod tlakem prodá-
vají zboží, mnohdy nízké
kvality. iDNES.cz

inzerce

Odškodné. Majitelé
škodovek zatím čekají

Katastrofy. Co
lidi zachrání?
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VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Mohutný výbuch a požár by-
tového domu včera ráno v Le-
noře na Prachaticku zabil jed-
noho člověka a devět dalších
zranil, z toho dva těžce. Vyšet-
řovatelé zjišťují příčinu ex-
ploze. Policie připouští mož-
nost, že ji někdo způsobil
úmyslně. Škoda dosáhla po-
dle prvních odhadů deset až
15 milionů korun. Statik
zhodnotil zničený objekt
jako silně nestabilní. Místo

neštěstí je uzavřené a 19 lidí
bylo evakuováno. „Zjišťuje-
me, zda se jednalo o požár
a následný výbuch, nebo zda
byl průběh opačný,“ uvedla
včera odpoledne mluvčí hasi-
čů Jana Neškodná. Podle pů-
vodních informací vybuchl
plyn, Neškodná to ale nemoh-
la potvrdit. Mezi místními se
říká, že viníkem je obyvatel
domu, který úmyslně zapálil
plynovou lahev. Starosta Le-

nory Antonín Chrapan ale
řekl, že si v minulosti na úřa-
dě nikdo z domu na nikoho
nestěžoval. Namístě se vystří-
dalo sedm jednotek dobrovol-
ných i profesionálních hasi-
čů. Dohašování potrvá ještě
několik hodin. Evakuovaní
mají zázemí v sokolovně.
„Většinou ještě půjdou k pří-
buzným. Pro dva občany zajis-
tím penzion a pomoc nabídla
i obec Horní Vltavice, kde

mají volný byt,“ uvedl
Chrapan. Dodal, že zasažený
dům byl ve společném vlast-
nictví obyvatel. Podle staros-
ty bude nutné objekt strh-
nout. „V stavu, v jakém je, by
mohl ohrožovat silnici I. tří-
dy, která vede v těsné blízkos-
ti,“ řekl starosta. V domě bylo
šest bytů. Podle místních sil-
nou explozi zaznamenali i ve
Volarech vzdálených několik
kilometrů. Policie uzavřela

průjezd Lenorou pro náklad-
ní i osobní auta. „Odkláníme
dopravu přes Vimperk,“ řek-
la Schwarzová. Záchranná
služba vyhlásila stav mimo-
řádné události kvůli většímu
počtu zraněných. Těžce zra-
něnímuži utrpěli popáleniny
třetího stupně o rozsahu do
55 procent povrchu těla, řekl
České televizi primář popále-
ninové kliniky vinohradské
nemocnice Igor Pafčuga. ČTK

Bývalý politik není
spokojen, jak se
s ním zachází.

Exministr zdravotnictví a bý-
valý středočeský hejtman Da-
vid Rath si začne od pondělí
v ruzyňské věznici odpykávat
sedmiletý trest za korupci.
V úterý dostal obsílku, kterou
mu doručili policisté, což po-
važuje za nestandardní. „Ne-
jedná se o nijak neobvyklý po-
stup,“ reagovala mluvčí Kraj-
ského soudu v PrazeHana Čer-
ná. Davidu Rathovi se rovněž
nelíbí pětidenní lhůta, za kte-
rou má do vězení nastoupit,
a považuje to za další mstu
soudce Pacovského, na něhož
si stěžuje opakovaně a dlou-
hodobě pro podjatost. V této

věci stížnosti exhejtmana Ra-
tha zatímNejvyšší soud neroz-
hodl. „Nestandardní je i pěti-
denní lhůta, kdy v tom je ješ-
tě víkend, takže toho moc ne-
zařídíte. Musím předat praxi
a věci s tím související, což je
časově náročné a jsem v ‚pre-
su‘. Je to spousta drobností
a většinou se lhůty dávají oko-
lo dvou týdnů. Takže je tady
evidentní, že semi pan Pacov-
ský mstí, a dává tím jedno-
značně najevo, že ke mně má
negativní vztah,“ stěžoval si
Rath. Jakým způsobem doru-
čení soud odsouzeným dodá,
je na rozhodnutí předsedy se-
nátu (soudce). Původně to po-
dle krajského soudumělo pro-
běhnout v úterý, což se ale ne-
stalo.
„Soud chtěl doručit výzvy

odsouzenýmpři hlavním líče-
ní v souběžně probíhající

trestní věci. Protože ale tito
využili svého práva se k hlav-
nímu líčení nedostavit, nebyl
tento postup možný,“ uvedla
mluvčí krajského soudu
Hana Černá.
„Lhůta k nástupu do výko-

nu trestu odnětí svobody
v délce pět dní je lhůta, kte-
rou v této délce zdejší soud ur-
čuje ve všech ostatních přípa-
dech, nejedná se tedy o nijak
neobvyklý postup,“ dodala
Černá a upřesnila, že v Ratho-
vě případě požádali v souladu
s trestním řádem Policie ČR
a samotné doručení provedli
dva policisté v civilu.
Rath si po nastoupení do

věznice odpyká sedmiletý
trest vězení za korupci při za-
dávání veřejných zakázek, do-
stal také trest 10 milionů ko-
run a sedm let nesmí působit
v samosprávě. iDNES.cz

Brno ovládne mladý design
Tématem čtvrtého ročníku festivalu Brno Design Days
je maloobchod a jeho propojení s designem. Do neděle se
v Bochnerově paláci, poslední původní budově továrního
areálu Vlněna, představí čeští i zahraniční designéři. Sou-
částí je výstava studentských prací ze středních a vysokých
výtvarných škol a také Designshop. 3x ČTK

Pištovi je už 38 let!
Při oslavách 28. října mohou lidé v Plzni za vstupné 28 ko-
run, respektive zdarma navštívit 42 objektů. Celý den bu-
dou otevřená muzea, památky, zahrady, podniky i spor-
toviště. Zoologická zahrada včera představila své nejstar-
ší chované savce, rekordmany svého druhu. Na snímku je
osmatřicetiletý medvěd Pišta. Je už to opravdový stařík,
v zajetí se medvědi výjimečně dožívají 40 let. ČTK

inzerce

Rath: „Do vězení
jdu moc rychle“

Mohutný výbuch. Otřásl městem, byl to úmysl?
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Jezdíme na kratší
dobu, za cesty do
ciziny ale platíme
víc.Máme se totiž
dobře a za poznává-
ní rádi utrácíme.

Znečišťování planety, které
má na svědomí i stále rostou-
cí lodní a letecká doprava, Če-
chy příliš netrápí. Jezdí po

světě čím dál víc. Loňský rok
byl rekordní. I když domácí
hotely, penziony a kempy
praskaly ve švech, směřovali
jsme více za hranice. Takřka
polovina všech obyvatel Čes-
ké republiky se v roce 2018
alespoň jednou podívala za
hranice své vlasti. Nejraději
letecky. Vyplývá to z údajů
Českého statistického úřadu
(ČSÚ).
„V roce 2018 uskutečnili

Češi téměř pětatřicet milio-
nů vícedenních cest, z nichž

asi sedm a půlmilionu směřo-
valo za hranice,“ uvádí Marie
Kletečková, z oddělení statis-
tiky ČSÚ. Cest po Česku uby-
lo o šest procent, zahranič-
ních je ale o desetinu víc. V ci-
zích destinacích trávíme
méně času, za hranicemi pro-
žije turista asi šest a půl dne.
Za čtyřiadvacet hodin v cizi-
ně utrácel přibližně 1600 ko-
run. Je to přibližně dvojnáso-
bek toho, než utrácíme při do-
mácí dovolené. „V loňském
roce utratil domácí turista

při pobytu v České republice
852 korun denně,“ potvrzuje
propočty Soňa Machová, ve-
doucí oddělenímarketingové-
ho výzkumu agentury Czech-
Tourism.
Překvapivě stoupl, i když

jen o necelé procento, počet
dovolených v cizině, které ab-
solvovali Češi s cestovní kan-
celáří.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Krátce

První sníh
Studený vzduch od seve-
ru přinesl do Krkonoš
poprašek prvního sně-
hu. Bylo to patrno na
kamerách na Sněžce
nebo Labské boudě. Me-
teorologové předpovída-
jí, že smíšené či sněhové
srážky se mohou na hře-
benech hor i dál objevit,
v neděli i v nížinách.

Romský tábor
skutečně leží
pod vepřínem
Většina bývalého rom-
ského koncentračního
tábora v Letech u Písku
leží pod areálem bývalé-
ho vepřína. Zjistili to
archeologové, kteří tam
v současné době provádí
výzkum. Pro odborníky
je velkým překvapením,
že velká část tábora ne-
byla zničena, je překrytý
navážkami. Památník
romského holokaustu
tady má vzniknout do
roku 2023. iDNES.cz

inzerce

Jsou to žně
Lesy v Česku jsou plné
hub. Pravých hřibů, kozá-
ků, křemenáčů, klouzků
nebo bedel je tolik, že je
lidé na sociálních sítích roz-
dávají. Jen si pro ně musíte
přijet. Nezvyklá situace,
kdy stačí přijít do lesa a sbí-
rat jednu houbu za dru-
hou, vydrží ještě asi týden.
Letos mají houby zpoždě-
ní. Celé léto bylo suché
a houby začaly růst v srp-
nu, nyní je najdete téměř
všude a ve velkém množ-
ství. Nyní houby využívají
počasí, kdy jsou chladnější
rána bohatá na rosu. Na
snímku je jeden z nadmíru
spokojených houbařů na
Královéhradecku. iDNES.cz

Nejvíc utrácí Asijci

Nejlepší klientela je z Číny.
Obyvatelé z daleké Asie
dávají přednost ubytování
v drahých zařízeních.

● V dražších hotelech bydlí
nejvíce Číňané a Japonci.
Naopak bezplatné přespání
u známých či příbuzných
upřednostňují Slováci,
Maďaři a Ukrajinci.

● Počet Slováků, kteří si
objednali nocleh v penzionu
nebo hotelu, se meziročně
zvýšil o takřka pět procent.
V prvním čtvrtletí loňského
roku přijelo ze Slovenska
přes 140 tisíc lidí. Vyšší
zájem o přespání v Česku
mají letos také Poláci.

● V absolutních počtech
převládají mezi zahraniční-
mi návštěvníky České repub-
liky obyvatelé evropských
států. Podle údajů agentury
CzechTourism jich loni bylo
88 procent. Nejvíc mezi
nimi bylo Němců a Poláků.

Létáme stále víc

32
Více než třicet procent zahra-
ničních cest jsme loni absolvo-
vali letadlem. V porovnání
s cestovatelskou sezonou
před čtyřmi lety to je nárůst
o takřka deset procent. Výraz-
ně klesá procento zájezdů,
kdy směřujeme do zahraničí
autobusem. Autokarová do-
prava tvoří jen desetinu
z uskutečněných cest na dovo-
lenou. Mírně klesá i rekreač-
ní cestování vlastním autem.
Téměř nepoužíváme vlaky.

Počet obyvatel České republi-
ky byl loni nejvyšší od konce
druhé světové války. Přírůs-
tek o téměř 40 tisíc lidí, na
10 649 800 obyvatel, k závěru
roku způsobila především za-
hraniční migrace, uvedl Čes-
ký statistický úřad. Do Česka
míří hlavně Ukrajinci. Prů-
měrný věk Čechů byl loni
42,3 let, přibylo především se-
niorů. Do manželství v roce
2018 vstoupilo 54 470 párů,
tedy nejvíce za posledních de-
set let. Populace Česka za po-
sledních deset let vzrostla
o 182 300 lidí. Obyvatel přibý-
vá hlavně ve skupině lidí star-
ších 65 let. Seniorů přibylo
dalších 46 400 – na 2,09milio-
nu. iDNES.cz

Klima neklima, Češi cestují ostošet

Ukrajinci v ČR.
Zvyšují počet
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Pouze každý pátý chovatel
psa nebo kočky má uzavřené
pojištění občanské odpověd-
nosti, z něhož může hradit
případné škody způsobené
zvířetem. Vyplývá to z prů-
zkumuporadenské firmy Bro-
ker Consulting mezi více než
tisícovkou jejichmajitelů. Po-
dle odhadu veterinářů v Čes-
ku žijí miliony psů a další
více než milion koček.

Také ta zvířata, která jsou
vycvičená, chodí neustále na
vodítku nebo jsou chována
pouze doma, mohou způsobit
škodu. Třeba návštěvě nebo
když je někdo hlídá. To si ne-
uvědomuje 22,2 procenta re-
spondentů, kteří se podle prů-
zkumu domnívají, že krizo-
vou situaci spojenou s jejich
zvířátkem nebudou muset

řešit nikdy. Dalších 24 odpoví-
dajících buď vůbec nena-
padlo, že by něco podobného
měli řešit, nebo by to řešili úst-
ní omluvou, nikoli finančně.
„Jednoznačně doporučuji

všem, kteří nějaké zvíře cho-
vají, aby si sjednali pojištění
občanské odpovědnosti, ať už
samostatně, nebo k pojištění
domácnosti, což vyjde finan-
čně výhodněji,“ uvedl analy-
tik neživotního pojištění Bro-
ker Consulting Jiří Váchal.

Češi ale nešetří na zdraví
svého zvířecího miláčka. Více
než každý druhý majitel
(55 procent) by v případě po-
třeby zaplatil více než
1000 korun a téměř třetina
chovatelů (29 procent) by
dala za záchranu zvířete coko-
li. Speciální peníze určené na

případy léčby má jen třetina
(34 procent) chovatelů.
Pořízení zvířete je vždy

zásah do rodinného roz-
počtu. Hned na úvod to jsou
jednorázové náklady na zá-
kladní vybavení, pelíšek,

klec, terárium a jejich vybave-
ní a pak zejména ty opakující
se za stravu a pravidelnou ve-
terinární péči. „Pokud zvíře
trpí častějšími zdravotními
problémy spojenými i s nut-
ností operativního zákroku,

náklady stoupají do tisíců až
desetitisíců. A hradit je z vý-
platy či provozní rezervy,
jako 54 procent odpovídají-
cích, se nemusí vyplatit. Vel-
kou nerozvážností je pak va-
rianta, že si na péči vezme
chovatel úvěr, cožmá v úmys-
lu zhruba každý jedenáctý re-
spondent,“ upozornil Váchal.
Snížit náklady na péči o zví-

řecímazlíčky lze specializova-
nýmpojištěním, které na čes-
kém trhu nabízí hned něko-
lik pojišťoven. Nelze však po-
jistit všechny typy zvířat, ale
jen některé. Je třeba také zo-
hlednit jejich věk. Takové po-
jištění má podle průzkumu
uzavřeno 15 procent českých
chovatelů a dalších 23 pro-
cent o něm do budoucna uva-
žuje. ČTK

Páníček 21. století
jde s dobou.

Právě na dnešek připadá Me-
zinárodní den zvířat. Deník
Metro se proto podíval, jaké
aplikace se hodí moderním
páníčkům.

Novinka pro pejskaře
Určitě jste si všimli, že ko-

munita pejskařů drží hodně
při sobě. Na procházce v par-
ku se spolu dají do řeči dva
úplně cizí lidé jen díky svým
čtyřnohým přátelům. A po-
kud se někomu z nich ztratí
pes, všichni pejskaři se snaží
pomáhat. To na vlastní kůži
zažil i David Navrátil, zakla-
datel aplikace Fiddo. Ta je asi
nejnovějším přírůstkem do
rodiny „psích aplikací“.
Fiddo funguje jako sociální

síť nabízející řadu funkcí
typu společného pátrání po
ztracených psech, speciální
seznamky pro psy i jejich pá-
níčky či plánovaného nahrá-
vání zvířecích zdravotních ka-
ret. Aplikace se podle Navráti-
la nachází ve své první fázi.
Během několika let má funk-
cí přibývat. „Zjednodušeně ře-
čeno - budeme mít Facebook
pro psy, seznamku pro psy
nebo sportovní aplikaci pro
psy,“ říká Navrátil.

Ztracený pes
Najít ztraceného psa pomů-

že také Mobilní rozhlas. Ten
sice není primárně určen jen
pro majitele domácích maz-
líčků, ale při pátrání po ztra-
ceném zvířeti se může oprav-

du hodit. Aplikace funguje
jednoduše přes zprávy v mo-
bilu.
K tomu, aby se našel maji-

tel nalezeného zvířete, ztrace-
né zvíře samotné nebo aby
obec informovala občany, že
je v útulku nový pes či kočka
k adopci, přitom často stačí
oslovit občany v obci. Oproti
zprávě na obecních strán-
kách má upozornění v mobi-
lu mnohem vyšší čtenost
a efektivitu. Starostové proto
stále častěji využívají tento
moderní komunikační ná-

stroj, díky němužmohouhro-
madně a přitom cíleně oslo-
vit pejskaře nebo všechny ob-
čany ve své samosprávě.

Hlídá zdraví
Aplikace Dog health se pro

změnu postará o to, abyste
měli zdravotní údaje svého
mazlíčka pěkně pohromadě.
Po zadání několika informací
o psu, jako je datum naroze-
ní, číslo čipu nebo tetování,
termín poslední návštěvy ve-
terináře, informace o očková-
ní a případné léčbě, vám apli-

kace pomůže hlídat příští ná-
vštěvu u veterináře, připome-
ne vám dávkování léků a již
se nestane, že byste zameška-
li některé očkování. I přesto,
že se podle názvu tato aplika-
ce jeví primárně pro psa,
může být pochopitelně využi-
ta pro potřeby jakéhokoli do-
mácího mazlíčka.

Sedni!
Milovníci psů mohou mít

také aplikaci, která jim po-
může s výcvikem jejich čtyř-
nohého miláčka. Například

Dogo – Your Dog’s Favourite
Training App obsahuje tré-
ninková videa profesionál-
ních trenérů. „App je vážně
užitečná, sice je v angličtině,
ale je tam spousta návodů,
jak vycvičit pejska. Takovou
app jsem hledala dlouho,“
stojí v jednom z hodnocení
na webu aplikace. Další z uži-
vatelů pro změnu bere anglic-
kou verzi jako výhodu.
„Opravdu zdařilá aplikace,
nejen pro trénink psí posluš-
nosti, ale i pro trénink moz-
ku páníčků,“ píše majitelka
psa, která dala aplikaci pět
hvězdiček z pěti.

Jaký je to chlupáč?
Aplikace z trochu jiného

soudku je Dog Scanner. Ten
slibuje, že z fotky psa pozná,
jakého plemena zvíře je. Spí-
še než stoprocentní výsledky
ale čekejte, že jde hlavně o zá-
bavu. I recenze jsou rozporu-
plné. „Je to strašně dobrá
apka, už dlouho jsem hleda-
la, co je můj pes zač, a koneč-
ně to vím, doporučuji,“ hod-
notí jedna pejskařka. „Pět-
krát jsem skenovala svého
psa a pokaždé mi to ukázalo
úplně něco jiného,“ zlobí se
pro změnu další majitelka
psa, která skenovací aplikaci
otestovala.

Mourovaté pařmenky
Na závěr jedna aplikace

pro kočky. Mouse for Cats je
2D hra, která se nejlépe hodí
na tablet. Na obrazovce leze
myš, kterou se kočka snaží
chytit. Když se jí to podaří,
hra vydá zvuk. Pozor ale na
poškrábaný displej! MAH

Češi své mazlíčky milují. MAFRA

Aplikací pro mazlíčky je velké množství. PROFIMEDIA.CZ

Průzkum. Jen každý pátý mazlíček je pojištěný

Den zvířat

Dnes tomu je 793 let, kdy ze-
mřel sv. František z Assisi.
Mnich františkánského řádu
zasvětil celý svůj život péči
o nemocná a opuštěná zvířata,
proto byl tento den ustanoven
jako Mezinárodní den zvířat.

● Mezinárodní den zvířat datu-
je počátek své tradice do
roku 1931, kdy byl založen
ve Florencii jako úmluva eko-
logů, kteří chtěli upozornit
na situaci ohrožených dru-
hů. Od té doby jeho význam
narostl, obsáhl všechny dru-
hy zvířat a slaví se v mnoha
koutech světa.

● Řada zoologických zahrad
si ku příležitosti Dne zvířat
připravila doprovodný pro-
gram. Například Zoo Hlubo-
ká na zítra plánuje tvůrčí,
soutěžní i vzdělávací aktivity
pro malé i velké návštěvní-
ky.

Mobil pomůže psa najít, naučí
ho povely i pozná plemeno



NOVINKA
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Spletla si dveře,
proti sobě měla
muže se zmrzli-
nou. Neváhala
a použila zbraň.

Soud v texaském Dallasu od-
soudil na deset let bělošskou
policistku, která omylem za-
střelila svého černošského
souseda. Policistka Amber
Guygerová tvrdila, že si splet-
la cizí byt se svým, který byl
ve skutečnosti o patro níž. Do-
mnívala se, že jde o loupežné
přepadení.
Žena, která se vracela ze

služby, vyjela výtahem o pa-
tro výš, než jezdila obvykle.
Místo třetího patra se omy-

lem ocitla ve čtvrtém a pře-
kvapilo ji, že dveře „jejího“
bytu nejsou zamčené. Když
vstoupila dovnitř, vykročil
proti ní nájemník bytu Bo-
tham Jean se zmrzlinou

v ruce. V tu chvíli tasila zbraň
a namístě ho zastřelila. U sou-
du Guygerová tvrdila, že se
obávala o svůj život.
Soud však její vysvětlení ne-

přijal, protože byt Bothama

Jeana byl dostatečně odlišný
od jejího, aby byla záměnane-
možná. Jakmile nabyla pře-
svědčení, že její byt je ne-
oprávněně odemčen, měla
podle soudu zavolat posily.
To však policistku Guygero-
vou nenapadlo.
Kauza vyvolala rozruch

v celém Texasu nejen kvůli
neobvyklým okolnostem, ale
i proto, že policistka je běloš-
ka a její obětí byl černoch.
Případy násilí bělošských

policistů vůči Afroameriča-
nům vedou ve Spojených stá-
tech amerických nezřídka
k obviňování z rasových úto-
ků a občas vyvolávají i maso-
vé nepokoje. Podle texaské-
ho trestního práva mohla být
pachatelka za vraždu odsou-
zena až na devětadevadesát
let vězení. ČTK a MET

Klimatičtí aktivisté včera s po-
mocí starého hasičského
vozu plánovali nastříkat na
budovu britského minister-
stva financí 1800 litrů falešné
krve. Silný proud z hadice se
jim ale nepodařilo ovládnout
a barva se vylila kolem.
Aktivisté částečně zasáhli

fasádu, a především schody
před ministerstvem, které se

zbarvily do ruda. Policie dva
z nich zatkla.
Po akci se čtveřice členů

hnutí Extinction Rebellion
(Vzpoura proti vyhynutí) po-
stavila na hasičské auto a roz-
vinula transparent s nápisem
Přestaňte financovat klima-
tickou smrt. Tento slogan ak-
tivisté také nasprejovali na
budovu ministerstva. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Amber Guygerová 2x AP Botham Jean na fotografii

Bývalý slovenský prezident
Andrej Kiska, který v úterý
podstoupil operaci kvůli sr-
deční arytmii, byl včera pro-
puštěn do domácí péče a uve-
dl, že se cítí dobře. Lékaři bra-
tislavského kardiologického
centra uvedli, že nezazname-
nali při zákroku žádné pro-
blémy a že exprezident potře-
buje pár dnů na zhojení ran.
Zákrok včetně následné

kontroly trval tři a půl hodi-
ny a lékaři ho provedli bez
otevření pacientova hrudní-

ku, a to přes třísla a bez celko-
vé anestezie. Kiskův ošetřují-
cí lékař Peter Hlivák řekl, že
srdeční arytmií jako Kiska
trpí na Slovensku odhadem
sto tisíc pacientů.
„Nezaznamenali jsme žád-

nou komplikaci ani žádný
faktor, který by proceduru
prodloužil. Předpokládáme
úplné vyléčení,“ uvedl Hli-
vák. Dodal, že uvedený zá-
krok je nejmodernějším způ-
sobem léčby vybraných typů
srdeční arytmie. ČTK

Číslo dne

4782
Tolik lidí na Slovensku
zbankrotovalo od letošního
července do konce září.
Za prvních devět měsíců letoš-
ního roku bylo v zemi vyhláše-
no celkem 12 665 osobních
bankrotů.

Krev. Akce se
aktivistům zvrhla

Kiska. Po operaci

Krátce

Facebook musí
smazat urážky
Soudy v Evropské unii
mohou společnosti Face-
book nařídit, aby napříč
svou sociální sítí po ce-
lém světě smazala tako-
vé příspěvky uživatelů,
které jsou v rozporu se
zákonem. Týká se to
i urážlivých komentářů
podobných původnímu
příspěvku. Včera o tom
rozhodl Soudní dvůr
Evropské unie.

Tajfun řádil
v Jižní Koreji
Šest lidí přišlo v Jižní Ko-
reji o život a několik dal-
ších se pohřešuje v dů-
sledku silného tajfunu
Mitag, který se včera pře-
hnal přes jižní část
země. Přinesl husté lijá-
ky, vichr a způsobil po-
vodně a sesuvy půdy. ČTK

Policistka zastřelila
nevinného souseda

inzerce
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Česká romantická komedie
Léto s gentlemanem, která
byla k vidění v tuzemských
kinech začátkem tohoto
roku, neslavila příliš velké tr-
žební úspěchy. Ačkoli se he-
rec Jaromír Hanzlík před uve-
dením jeho scenáristického
debutu nechal několikrát sly-
šet, že nejde o pokračování
jeho slavného hitu z roku
1976 Léto s kovbojem, nevá-
hal jej záměrně pojmenovat
obdobně.
Podobností s dnes již kul-

tovní komedií, ve které jeho
vesnický mladík Honza Ma-
cháček nahání mladou psy-
choložku Doubravku (Danie-
la Kolářová), je vícero. Léto
s gentlemanem se rovněž ode-
hrává na maloměstě, opět na

plátně přeskočí jiskra mezi
lidmi z různých prostředí.
O vyjížďkách, procházkách,
recitacích veršů a dalších akti-
vitách hlavních hrdinů ne-
mluvě. Jak ale podotýkají ně-
kteří filmoví kritici, Hanzlík

se v Létě s gentlemanem vy-
krádá vlastně hrdě a právem.
Totéž se říkalo také tehdy,
když lezl v roce 2012 v rekla-
mě na kloubní preparát na
komín. Stejně jako ve filmu
Postřižiny. JAR

Román pro ženy a Román pro
muže vycházely z literárních
předloh Michala Viewegha.
Když se tedy objevily u dálnic
plakáty s Markem Vašutem,
který nedávno vtrhl do čes-
kých kin s filmem Román pro
pokročilé, méně znalí diváci
do kina vyrazili v domnění, že
jde o další pokračování těchto
úspěšných filmových hitů. Pra-
covní názvy jako Anděl v po-

kušení či Ďábel na horách, kte-
ré měly podle filmového por-
tálu csfd.cz tvůrci nového Ro-
mánu v záloze, navíc svědčí
o tom, že nejde o náhodu, ný-
brž snahu tvůrců vytěžit po-
pulární tuzemské značky.

„Vieweghovy komerční
hity připomíná i obsazeníMar-
ka Vašuta do hlavní role, kte-
rý se podobně tragickým pro-
dukcím dlouhodobě nevyhý-

bá,“ okomentoval praktiky
tvůrců na filmovémwebumo-
viezone.cz redaktor Rimpsy.

Není Krasoň jako Krasoň
Snímků, které se ať už zá-

měrně, či zcela omylem tváří
jako pokračování či rovnou to-
tožný film, jakým byl jiný
úspěšný počin, najdeme v po-
sledních letech nespočet. V tu-
zemských kinech se v těchto

dnech například promítá ani-
movaný film Princ Krasoň
(v originále Charming). Ten
řada uživatelů nejen na zmi-
ňovanémportálu csfd.cz pova-
žuje za pokračování filmů
o Shrekovi. Zde postava se stej-
ným jménem vystupuje. Opak
je však pravdou. Jde jen o scho-
du jmen, která chytře využili
jak kanadsko-američtí tvůrci,
tak český distributor Mirius
FD. „Trochu vykrádačka,“ oko-
mentovala snímek na csfd.cz
uživatelka MoiJe.

Vychytralí distributoři
Samostatnou kapitolou

jsou situace, kdy se snímek
tváří jako úspěšnější „bratří-
ček“ výhradně díky vychytra-
lým českým distributorům.
V roce 2003 se tedy například
hromadně chodilo na snímek
o stárnoucím playboyovi v po-
dání Jacka Nicholsona a úspěš-
né stárnoucí dramatičce, kte-
rou ztvárnila Diane Keatono-
vá – Lepší pozdě nežli později
(Something’s Gotta Give).
Když se měl proto o jedenáct
let poté začít v českých ki-
nech promítat žánrově podob-
ný film, ve kterém jednu ze
dvou hlavních rolí opět ztvár-
nila Diane Keatonová (jejím
hereckým kolegou byl pro
změnu Michael Douglas), dis-
tributor CinemArt neváhal.
Snímek, jenž se v originále
jmenuje And So It Goes (v pře-
kladu A tak to chodí) vypustil
do kin pod názvem – Lepší teď
než nikdy.

„Český název evidentně od-
kazuje k filmuNancyMeyerso-
vé Lepší pozdě nežli později,
čímž chce pravděpodobně
oslovit podobnou cílovou sku-
pinu. Vzhledem ke stejnému
obsazení je to snad i trochu
opodstatněné. Někteří diváci
nalákáni na očekávaný záži-
tekmohou ale velmi rychle vy-
střízlivět,“ komentoval podiv-
ný název na csfd.cz uživatel
Orin.

Sám doma není sám
Do stejné kategorie jako

Lepší teď než nikdy patří také
snímek Sám doma a bohatý
(Richie Rich), po kterém v de-
vadesátých letech mnoho lidí
sahalo ve videopůjčovnách
v domnění, že jde o pokračová-
ní slavného filmového hitu
o chlapci Kevinovi, kterého
nechali rodiče doma.

Na úspěchy jiných snímků
se dá odkazovat také zcela zá-
měrně a s humorem. Režisér
Rudolf Havlík proto pojmeno-
val svůj komediální český hit
Po čem muži touží. Tím vzdal
holt úspěšné americké kome-
dii Po čem ženy touží z roku
2000.

Jaromír Hanzlík ve filmu Léto s gentlemanem BIOSCOP

Plakát k filmu BOHEMIA MP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Prcičky, nebo pastičky?

Název je jedna z klíčových slo-
žek filmu. Distributoři však
kvůli návštěvnosti neváhají
vymýšlet bizarní překlady.

● Americký koláč. Tak by měl
doslovně znít překlad anglic-
kého názvu snímku Ameri-
can pie, který šel do kin
v roce 1999. Distributor se
však rozhodl pro chytlavější
variantu – Prci, prci, prcičky.

● Český název odkazuje na
známý tuzemský film – Pas-
ti, pasti, pastičky, jenž šel do
kin rok dřív. Následně se
stal chytlavým, dobře shrnu-
je i téma filmu. Navíc nesva-
zuje ruce překladatelům pro
případné další díly.

V říji, či naději?

2
To je dosud nejkratší doba,
za jakou si stihly tuzemské
snímky ukrást podobný distri-
buční název. V roce 2009 šel
do kin komediální snímek
Muži v říji. V roce 2011 pak
komedie Muži v naději.

Filmaři. Těží z úspěchů svých kolegů

Terminátor a Dudlikátor

První díl akční sci-fi série Ter-
minátor s Arnoldem Schwar-
zeneggerem měl premiéru
v roce 1984. Asi nejúspěšnější
díl – Terminátor 2 – o sedm
let později.

● Když šel v roce 1996 do kin
snímek Eraser, opět se želez-
ným Arnoldem v hlavní roli,
český distributor neváhal.
Snímek pojmenoval podob-
ně – Likvidátor.

● Na této vlně se svezl také
distributor komedie Ochrán-
ce (The Pacifier) s Vinem
Dieslem v hlavní roli. Ten ve
snímku z roku 2005 zkoušel
navázat na úspěch Schwarze-
neggerova hitu Policajt ze
školky (1990). Neuspěl.
Distributor však poslal na
dévédéčka snímek již jako
Dudlikátor.

Léto s gentlemanem. Jaromír
Hanzlík se vykradl přiznaně

inzerce
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Teplotní rekordy: - 0,3 °C (1947) 27,0 °C (1929)

„Na tohle ti už
neskočí ani

sousedovic Punťa!“

ALEŠ VIKTORA
Facebook

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Četníci z Luhačovic (5/12)
21.25 13. komnata Kateřiny

Kněžíkové
21.50 Všechnopárty
22.45 Hercule Poirot
23.40 Případy detektiva

Murdocha X
00.25 Kačenka
00.40 AZ-kvíz
01.05 Objektiv
01.40 Na stopě
02.05 Dobré ráno
04.35 Kluci v akci

16.00 Vzkaz Jiřího Loudy
16.25 Metuzalém
16.45 Trvalé bydliště venkov

(5/16)
17.05 Krásné živé památky (4/16)
17.30 Postřehy odjinud
17.40 Fotbal: FORTUNA:LIGA
20.20 Zázračná planeta:

Serengeti (3/6)
21.20 Špionáž v divočině (4/4)
22.15 Zmizení (1, 2/8)
23.50 Ve jménu vlasti VII (5/12)
00.40 Zmařené naděje (5/8)
01.30 Velká válka
02.25 Ochránce
02.50 Na moll
03.35 Před půlnocí
04.00 Basa tvrdí muziku
04.30 Ta naša kapela

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (22)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3745)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.00 Chicago Blackhawks –

Philadelphia Flyers
22.35 Spojenec

Krimifilm (USA, 2006)
00.50 Odložené případy III (10)
01.45 Odložené případy III (11)
02.25 Krok za krokem IV (2, 3)
03.20 Co na to Češi
04.00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (551)
05.00 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko má

talent
21.45 Tísňová linka

Thriller (USA, 2013)
23.50 Hawaii 5-0 IX (25)

Tajná zbraň. Krimiseriál
(USA, 2018)

00.45 Spravedlnost v krvi IX (2)
Seznamte se s novým šéfem.
Krimiseriál (USA, 2018)

01.45 Komisař Rex VII (8)
02.45 Komisař Rex VII (9)
03.45 Poslední polda II (8)

15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Party ride
01.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

11/15 °C 9/13 °C 8/12 °C 7/11 °C

Sudoku
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Odchod Karla Gotta zasáhl snad celé Česko. Na Facebooku, Twitte-
ru i Instagramu lidé sdíleli vzpomínky na legendárního zpěváka
nebo vyjadřovali soustrast. Také náš čtenář @dizaxter reagoval
skrz takzvaný #metrotag. Uplakaná Mája nepotřebuje další
komentář.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

HLAVNĚ PRAHA
Koloběžky, postrach ulice! Na Václavském náměstí v centru
Prahy naráží opilý turista do skupiny lidí a jedna žena zůstává
zraněná ležet na zemi. Kličkující koloběžkáři v protisměru
nebo podél vozu denně děsí i řidiče tramvají. Přestupků v sou-
vislosti s nebezpečnou jízdou je v metropoli čím dál víc. Stráž-
níci jich tady minulý rok řešili přes 700, za posledních sedm
měsíců přestupků evidují už víc než pětkrát tolik. I když hro-
zí pokuty, moc to nepomáhá. Teď hodlá zakročit magistrát
a dohodu o sdílených koloběžkách soukromé společnosti
vypovědět. Firma se prý chce dohodnout, jak situace zlepšit,
a dát jasná pravidla pro fungování a užívání koloběžek.
Klid není ani na okraji hlavního města v Letňanech. Uvažova-
nou vládní čtvrť tady prosazuje premiér Andrej Babiš (hnutí

ANO), který dokonce řekl,
že se s primátorem Zdeň-
kem Hřibem (Piráti) nedá
jednat a „člověk si odnese
velké psychické trauma“.
Babiš poté kvůli městské-
mu pozemku pro vybudo-
vání projektu oslovil
pražské zastupitele,

jenže odpověď mu bude opět posílat primátor. Podaří se najít
kompromis?
Celé Česko a svět zasáhla zpráva o smrti nejslavnějšího české-
ho zpěváka Karla Gotta. Praha teď hledá vhodné místo, které
by po zlatém hlasu nechala na jeho počest pojmenovat. Nejen
koloběžky, vládní čtvrť a důstojné místo pro jméno Mistra
jsou tématy nedělní Partie. Jaký je první rok nové pražské
vlády? Škodí primátor Zdeněk Hřib Praze a Česku, jak řekl
prezident? A vydrží koalice Pirátů, Prahy sobě a Spojených sil
pro Prahu? Mými hosty budou pražský primátor Zdeněk Hřib
a opoziční šéf pražského klubu zastupitelů hnutí ANO Patrik
Nacher. Těším se na vás už v neděli v 11.00 na Primě.

Šárka Pernegrová
Parkování,

nemožnost zastavit
bez hrozby pokuty.

Dobrý člověk!
V pondělí 30. září navečer
v Bille v DBK Budějovická
nakupovala jedna velmi
stará paní. Vyskládala si
zboží na pokladní pás
a pak se bez úspěchu pře-
hrabovala v tašce. Paní
byla sehnutá a z tašky jí
na zem neustále něco pa-
dalo. Potíž byla v tom, že
nemohla najít peněženku.
Možná ji ztratila, možná
zapomněla doma, třeba ji
i někdo ukradl. Rozhodně
však ta paní byla v tu chví-
li nešťastná a bezradná.
Lidé ve frontě se už začali
netrpělivě vrtět, brblat,
nervozita stoupala, po-
kladní také váhala, jak se
k situaci postavit. Nako-
nec to vyřešil pán, co už
byl na odchodu – otočil
se, beze slova stařence ná-
kup zaplatil svou kartou
a zmizel jako dým, aniž
by čekal na projevy vděč-
nosti. Ale rozhodně si je
zaslouží, nejen od té staré
paní, ale i od těch, koho
svým šlechetným činem
potěšil. Děkujeme Vám!

HANA JANDEJSKOVÁ, PRAHA 11

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

EGYPT

Řešení sudoku

Citát

Praha teď hledá
vhodné místo, které
by po zlatém hlasu
nechala pojmenovat.

Pavel Frelich
Totéž

co kdekoli jinde
– lidi.

Maggi Maugli
Že

nemá
moře.

Co vás nejvíc štve v Praze?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks. Ve dnech 12. a 13. října 2019 hrajeme představení Past na Hurvínka

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ
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Chcete-li tisknout barevně,
levně a zároveň efektivně,
zdaleka nejlepší volbou jsou
v současnosti tiskárny EPSON
z řady EcoTank. Co tyto tis-
kárny činí tak efektivními?
Řada EcoTank je specifická
zejména tím, že nevyužívá
drahé tiskové kazety. Místo
toho je součástí tiskáren sys-
tém nádržek, do kterých se
inkoust doplňuje z praktic-
kých lahviček. Tiskárny
z řady EcoTank navíc s in-
koustem pracují velmi úspor-
ně, na jedno naplnění tak vy-
tisknete i tisíce stran.
Do této řady patří napří-

klad inkoustová multifunk-
ční tiskárna EPSON EcoTank
L3150, která bez problémů
zvládne barevný i černobílý
tisk včetně tisku fotografií ve

vysoké kvalitě. Tiskárna umí
také skenovat a kopírovat.
Tiskárna se k jiným zaříze-
ním připojí pomocí rozhraní
USB 2.0 nebo bezdrátově pro-
střednictvím wi-fi.
Díky příslušnosti k řadě

EcoTank má L3150 velmi níz-
kou spotřebu inkoustu, který
se navíc snadno doplňuje. To
ale není vše. Startovní zásoba
inkoustu, jenž je již součástí
prodejního balení, postačí na
tisk až 8100 černobílých
nebo 6500 barevných stran,
což je srovnatelné s objemem
82 běžných tiskových kazet.
Tiskárnu EPSON EcoTank
L3150 pořídíte v interneto-
vém obchodě Mironet za
4590 korun.
Část peněz z nákupu navíc

můžete nyní získat zpět. Mi-

ronet totiž ve spolupráci s EP-
SON spustil akci cashback,
kdy vám za nákup vybraných
tiskáren vrátí zpět až 3050 ko-
run.
V případě výše uvedeného

modelu L3150 činí cashback
rovných 800 korun. A jak pe-
níze zpět získat? Stačí si do
31. prosince 2019 pořídit vMi-
ronetu tiskárnu, na kterou se
akce vztahuje (kompletní se-
znam tiskáren najdete na
www.mironet.cz/epson).
Do třiceti dní od nákupu

požádejte o cash- back na ad-
rese www.epson.cz/cash-
back. Zde vyplňte formulář,
nahrajte kopii účtenky a foto-
grafii sériového čísla z tiskár-
ny.
Následně můžete očekávat

peníze zpět na vašem účtu. Tiskárna EPSON EcoTank L3150 MIRONET

Na trhu s noteboo-
ky pořídíte i za po-
měrně málo peněz
velmi slušné
a výkonné zařízení.

Dá se dokonce říct, že pokud
přímoneplánujete koupi her-
ního monstra s gigantickým
výkonem, můžete dobře na-
koupit bez ohledu na výši va-

šeho rozpočtu. I levnější note-
booky totiž zvládnou bez nej-
menšího problému plynulý
multitasking, tedy zpracová-
ní více aplikací najednou,
konzumaci multimediálního
obsahu i kancelářskou práci.
Rozhodně při tom nemusí-

te lovit v nabídkách nezná-
mých značek. Příkladem je
notebook HP 250 G7, který
přišel na trh nedávno. Přesto
se už teď dere na čelo prodej-
ních žebříčků. Není se čemu
divit. Ve stylovém těle, které

neudělá ostudu v kanceláři,
ve vlaku ani v přednáškovém
sále, se skrývá úctyhodná vý-
bava. Čtyřjádrový procesor In-
tel Core i5-8265U s taktem až
3,9 GHz spolu s 4 GB operační
paměti rychle vyřeší každou
úlohu a následně ji přes mo-
derní grafický čip Intel UHD
Graphics 620 zobrazí na
15,6" displeji. Na rozdíl od ji-
ných levných notebooků ne-
používá pro zobrazení TN pa-
nel s rozlišením HD ready,
ale daleko lepší monitor SVA

s rozlišením Full HD. V útro-
bách notebooku se nachází
256GB jednotka SSD, která
umožňuje bleskurychlý pří-
stup k datůmnebo start systé-
mu téměř bez čekání. Note-
book se dodává s nainstalova-
ným operačním systémem
Windows 10 Home. A cena?
V internetovém obchodě Mi-
ronet zaplatíte za HP 250 G7
v uvedené konfiguraci jen
12 799 Kč. K tomu zdarma zís-
káte chytrý sportovní nára-
mek a USB nabíječku do auta.

Nějaké duševní onemocnění,
byť zpravidla v mírnější for-
mě dlouhotrvající úzkosti či
slabé deprese, zažije ročně
každý pátý člověk v Česku.
Alespoň podle tvrzení Národ-
ního ústavu duševního zdra-
ví. Podle profesoraMUDr. Jiří-
ho Rabocha, přednosty psy-
chiatrické kliniky 1. lékařské
fakulty UK, je to i vinou hek-
tické doby a špatného životní-
ho stylu. „Máme nižší fyzic-
kou aktivitu, špatné stravova-
cí návyky a jsme zatíženi hlu-
kem, světlem a různými toxi-
ny, což samozřejmě postihu-
je také mozek a vede to
k tomu, že množství dušev-
ních poruch roste,“ tvrdí Ra-
boch. Jak žít, aby nás mozek
nezradil? Lze deprese vyléčit?
A proč by se lidéměli spíše vy-
hýbat uklidňujícím lékům na
úzkost? Čtěte v novém vydá-
ní týdeníku Téma. MET

Upozornit na onemocnění ra-
koviny prsu a přispět k větší-
mu povědomí a prevenci,
o to se každoročně snaží kam-
paň Měsíc v růžové a projekt
Go pink. Pomoci přitom
může každý, a to například
nákupemčerstvých hub, bale-
ných květin nebo speciálního
MammaBEER. Kampaň probí-
há celý říjen ve všech hyper-
marketech Tesco.
Každoročně onemocní

v Česku na 7 tisíc žen rakovi-
nou prsu. Přes 70 procent
z nich se úspěšně vyléčí. Je
ale nezbytné podchytit ne-
moc včas. Významnou roli
hraje prevence. Tesco si je
toho dobře vědomo, a proto
již sedmým rokem podporu-
je kampaň Měsíc v růžové
a projekt Go pink, které šíří

povědomí o problematice ra-
koviny prsu, a vyzdvihuje dů-
ležitost prevence a význam
včasné diagnostiky.
„Chceme zákazníky i kole-

gy touto kampaní upozornit
na to, jak moc důležité je ne-
podceňovat prevenci. Záro-
veň můžeme vyjádřit podpo-
ru a podat pomocnou ruku
těm, kteří už s touto nemocí
bojují. Přispětmohou všichni
zákazníci, kteří v průběhu říj-
na zakoupí vybrané produkty
v našich prodejnách,“ říká Pa-
trik Dojčinovič, výkonný ředi-
tel společnosti Tesco v ČR.
Veškerý výtěžek z kampaně
půjde na pacientskou organi-
zaci Mamma HELP, která
sdružuje ženy s diagnózou ra-
kovina prsu a jejich blízké, lé-
kaře, sestry a sympatizanty.

„Vážíme si dlouhodobé spo-
lupráce s takovým silným
partnerem, jako je Tesco. Pro-
jekty nám umožňují poskyto-
vat individuální podpůrnou
péči pacientkám i jejich rodi-
nám bezplatně. Část výtěžku
použijeme také na šíření in-
formací o možnostech pre-
vence rakoviny prsu. Je potě-
šitelné, že o naše přednášky
na toto téma, včetně možnos-
ti nácviku samovyšetření
prsu namodelech, je stále vět-
ší zájem,“ říká Jana Drexlero-
vá, ředitelka Mamma HELP.
Dalším výrobkem, kterým

podpoříte osvětu a pacienty
s rakovinou prsu, je unikátní
Mamma BEER, první pivo pro
ženy bojující s rakovinou
prsu. Více najdete na
www.mesicvruzove.cz.

Nemovitosti - nabídka

www.mironet.cz

12 799,-

Nenápadný
pracant

SVA displej 15.6” / Full HD rozlišení
Intel Core i5-8265U / 256GB SSD

Notebook HP 250 G7
SVA displej 15.6” / Full HD rozlišení

Notebook HP 250 G7

EPSON v Mironetu. Za nákup multifunkční
inkoustové tiskárny získáte zpět až 3050 korun

Výkonný notebook ve stylovém těle
za rozumnou cenu – to je HP 250 G7

Jídlo. Proti
depresímMěsíc v růžové. Pro podporu

žen s rakovinou prsu
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Půl deváté večer.
To je čas startu finá-
le běhu na 400 met-
rů překážek žen.

Největší česká naděje na svě-
tovém šampionátu atletů
v Dauhá Zuzana Hejnová
bude dnes v početné skupině
závodnic, které by měly bojo-
vat o bronz v běhuna 400met-
rů překážek. Rozběhy a semi-
finále potvrdily, že Američan-
ky Dalilah Muhammadová
a Sydney McLaughlinová bu-
dou těžko k poražení. Za nimi
může skončit kdokoli ze šesti
zbývajících finalistek.
V semifinále byla nejrych-

lejší McLaughlinová, která
zvládla trať i s vypuštěným zá-
věrem za 53,81. Jen o deseti-
nu pomalejší byla světová re-
kordmanka Muhammadová.
„Tyhle Američanky vypadají
velice dobře, pošetřily, konec
neběžely naplno,“ řekla tre-
nérka Hejnové Dana Jandová.
Hejnová si myslí, že olympij-
ská vítězka Muhammadová
by mohla být zranitelná.
„Upřímně simyslím, že i Dali-
lah je k poražení. Uvidíme,
jak poběží. Ale Sydney je úpl-
ně suverénní. Ta to vyklusala.

Uvidíme, co udělá s Muham-
madovou ten třetí běh. Nepři-
šlo mi, že by to úplně šetřila
za 53,91,“ přemítala.
Reálnější je ale boj o třetí

příčku. Zbytek finalistek za-
běhl od nejrychlejší Rushell
Claytonové z Jamajky po nej-
pomalejší Švýcarku Léu
Sprungerovou časy od 54,17
po 54,52. Hejnová se výko-
nem 54,41 zařadila na pátou
příčku. Na medaili ale podle
ní bude potřeba běžet pod
54 sekund. „Doufám, že to
předvedu. Věřím tomu. Mu-
sím věřit,“ řekla odhodlaně
dvojnásobná mistryně světa.

Letošní maximum má 54,11
a čas pod 54 sekund je jejím
cílem po celou sezonu.

Hejnová očekává vyrovna-
nou bitvu. „Takhle vyrovna-
né finále snad ještě nikdy ne-
bylo. Vždycky tam byly ty tři
jasné, ale teď to bude velký
boj. Aspoň to bude zajímavé.
Můžu být třetí, ale i sedmá
osmá,“ přemítala. „Musím si
hlavně jet svoje, nenechat se
rozhodit a myslet na to, že
jedu na sebe a bojovat až do
konce. Doufám, že využiju
svých zkušeností a zvládnu
to jak fyzicky, tak psychic-
ky,“ dodala Hejnová.

Zuzana Hejnová ASC DUKLA

• DISKRÉTNÍ SEXXXNAMKA
– PRAHA. Vyber si. Pošli SMS ve
tvaru 32ULF a text na 909 15 50

• Láska? Spálilamě! Sex? Nikdy
nezklamal! Nechci vztah, chci
probudit tu dračici, která se ve
mně skrývá! Milena 52, Holešovi-
ce. Volej mi na 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
37ARD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Siniaková končí ve 3. kole
Češka Kateřina Siniaková prohrála na tenisovém turnaji
v Pekingu ve třetím kole s Caroline Wozniackou 5:7, 4:6.
Bývalá světová jednička ji v čínské metropoli zastavila
i loni. Tehdy to však bylo o kolo dál, ve čtvrtfinále. ČTK

Vrána završil obrat gólem v prodloužení
Útočník Jakub Vrána (uprostřed) rozhodl v úvodním hracím dni nového ročníku NHL
gólem v prodloužení o výhře hokejistů Washingtonu 3:2 na ledě obhájce Stanleyova
poháru St. Louis a stal se první hvězdou zápasu. Filip Chlapík přihrál na jednu branku
Ottawy, která prohrála v Torontu 3:5. Dnes od 20.00 se v pražské O2 areně odehraje duel
Philadelphia–Chicago. Zápas je vyprodán, lákadlem pro diváky je hlavně start Čechů:
Jakuba Voráčka za Flyers a Davida Kämpfa s Dominikem Kubalíkem za Blackhawks. AP

Krátce

Za prostředníček
Korejský golfista Kim
Pchi-o dostal tříletý
zákaz startů za obscénní
gesto směrem k fanouš-
kovi. Devětadvacetiletý
hráč v neděli při cestě za
vítězstvím na turnaji
v Tegu ukázal vztyčený
prostředníček divákovi,
jehož mobilní telefon vy-
rušil golfistu při odpalu.

Další kolo otevře
zápas sousedů
Souboj sousedů v tabul-
ce mezi sedmým Slovác-
kem a osmým Libercem
otevře od 18.00 program
12. kola první fotbalové
ligy. Domácí hráči se po-
kusí utnout nepříznivou
šňůru a v nejvyšší soutě-
ži po pěti zápasech zvítě-
zit. Naopak Slovan touží
potvrdit povedenou
sérii, během níž prohrál
jediné z posledních šesti
kol. ČTK

Bratři Hynek a Tomáš Zohor-
nové pomohli v Kontinentál-
ní hokejové lize Chabarov-
sku k domácímu vítězství 3:2
nad Kunlunem. Oba vstřelili
gól – Tomáš zápas v 46. minu-
tě rozhodl po přihrávce další-
ho českého krajana Michala
Jordána, Hynek skóroval
v KHL ve druhémutkání za se-
bou. Brankář Kunlunu Šimon
Hrubec nenastoupil, příleži-
tost nedostal ani domácí gól-
man Marek Langhamer. ČTK

Megavelká sázka

3,5
Baseballisté Houston Astros
mohou podruhé získat titul
šampionů zámořské ligy MLB.
Jejich fanoušek Jim McIngvale
jim věří tolik, že na jejich
triumf ve Světové sérii vsadil
3,5 milionu dolarů (82 milio-
nů Kč). V případě úspěchu
texaského klubu obdrží maji-
tel největšího houstonského
obchodu s nábytkem 7,7 milio-
nu dolarů (181 milionů Kč).

Závodit nebude

Oštěpařský mistr světa z roku
2013 Vítězslav Veselý si při
tréninku zhoršil zranění prstu
a na světovém šampionátu
v Dauhá startovat nebude.

● Před měsícem si na posled-
ním závodě v Estonsku pora-
nil prostředníček pravé ruky,
kterým se opírá o vázání,
a musel házet jiným úcho-
pem. V Dauhá zkusil tento
prst zapojit, ale při středeč-
ním odpoledním tréninku
se stav zhoršil.

Intimní

„Půjde“ Hejnová
pouze po bronzu?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zohornové.
Bratři se trefili



Více zde: alza.cz/A-25

Těšit se můžete na VR, 3D tisk,
létání s drony a mnoho
dalšího. Program máme
i pro malé pozemšťany.

Kdy? 6. října
Kde? Na pražské Štvanici
Vstup je zdarma.

alza.cz/A-25

Těšit se můžete na VR, 3D tisk, 
létání s drony a mnoho
dalšího. Program máme
i pro malé pozemšťany.

Na pražské Štvanici

Oslavte s námi

25 let
na Zemi


